Especificación TécnicaEspecificación Técnica
HidroCantábrico Distribución Eléctrica, S.A.U.
Cajas generales de protección
ET/5056
Ed.9
Página 1 de 12
Índice
1.- Objeto

conductores (mm2)
BASES FUSIBLES ACOMETIDA LINEA GENERAL DE
ALIMENTACION
Fases
(Al) *
Neutro
(Al) *
Fases
(Al) *
Neutro
(Al) *
Designación de la
CGP
Número Tamaño Imáx (A)
(asignada) Terminales
CGP-1-00-100-BUC 1 00 100 1 (6-54,6)
CGP-7-00-100-BUC 3 00 100
6-50 6-54,6 6-50
3 (6-54,6)
CGP-7-1-250-BUC 3 1 250
CGP-10-1-250-BUC 3 1 250
CGP-11-1-250-BUC 3 1 250
150 95 150 95
CGP-7-2-400-BUC 3 2 400 240 150 240 150
CGP-7-3-630 3 3 630 2x240 240 2x240 240
* o la sección equivalente en Cu normalizada.
3.4. MARCAS
Las CGP llevarán grabado, en el exterior, el nombre o marca del fabricante y una etiqueta
en la que figuren, inscripciones indelebles y fácilmente legibles: